КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАШНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

sЕ,оч ао "/.g J,{ъ /,r- Э 3
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
N9 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, вхолящими в час,l,ную сис,l,ему здравоохранения,
на территории инновациоtlного цеIIтра "Сколково"), постановJIением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 N9 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохраненшI Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns 152

"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгогралской области в сфере лице}Iзирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федера.пьным органам
исполнительной власти, государственным академиrIм наук)",
приказываю:

1, Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранеIIия Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Председатель комитета А.И.Себелев

Н.В.Шабанова
з0_82_8з

ПРИЛОЖЕIIИЕ

к приказу комитета
1цравоохраЕения_t олгоградскои оOласти

oTJý, cLl lз Ns / j":ъз

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Государственное учреждение здравоохранения "Поликлиника Ns 2".
Сокращенное наименование: ГУЗ "По.пиклиника Jф 2"
Фирменное наименование: нет
Организационно-правоваJ{ форма юридического лица:

государственное учреждение здравоохраЕениJI.
Адрес места нахождения юридического лица:
400007, Волгоградская область, город Волгоград, проспект

Металлургов,8
огрн 102340264962|
инн 3442017221,
Лицензия Ns ЛО-34-01-00З442 от 05 июля 2017 года, сроком

действия с 05 июля 2017 года предоставленнм государственному
учреждению здравоохранения "Поликлиника Л! 2" комитетом
здравоохранения Волгоградской области переоформ.ltена на
Ns ЛО-З4-01-00З720 от 25 апреля 201 8 года, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии :

Наличие в лицензии fiеречня работ, услуг, которые выполняются,
оказываются в составе медицинской деятельности, если нормативными
правовыми актами Российской Федерации в указанный перечень внесены
изменения и Еамерение лицензиата внести изменения в указанный в

лицеЕзии перечень выполняемых работ, ок€вываемых услуг,
составJUIющих медицинскую деятельность, которые лицензиат намерен
выполнять, окЕLзывать по адресам мест осуществления деятельности:

l) 400007, Волгоградская область, город Волгоград, проспект
Мета.плургов,8

ГIри оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специz}лизированной, медико-саllитарtlой помоlци организуются и
выполняются след}.ющие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению

профилактических прививок); лабораторной диагностике; медицинской
статистике; неотложной медицинской помощи; организации сестринского
дела; рентгеЕологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной
диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); неотложной медицинской помощи; организации
здравоохранения и общественному здоровью; терапии;

при оказании первичной специarлизированной медико-санитарной
помощИ в амбулаторНых условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использоваllия всIIомогатеJtыlых репродуктивных
технологий и искусственного rIрерывания беременIrос,l,и); аллергологии
и иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрип; дерматовенерологии;
инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной
диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской
статистике; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и
общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; ревматологии;
рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультрЕчtвуковой диагностике;
урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии;
эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии;

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании па.,rлиативной медицинской помощи в амбулаторных
условиях по: онкологии; сестринскому делу;

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); медицинским ocмoTpal{
профилактическим;

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)
или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на
выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому освидетельствованию на
наJIичие инфекционных заболеваний, представляющих опасность дJuI
окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным
гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании

разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или

рдlрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому
освидетельствованию Еа наJIичие медицинских противопоказаний к
управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на нiшичие медицинских противопоказаний к
владению оружием;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности;
экспертизе временной нетрудоспособности;

2) 400007, Волгоградская область, г, Волгоград, пр-кт
Металлургов, l0

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому
массажу; сестринскому делу;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной
медицине; мануальной терапии.

3) 400009, Волгоградская область, город Волгоград, проспект им.
В.И. Ленина, 145

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-са}Iитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению
профилактических прививок); медицинской статистике; неотложной
медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии;
сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;
эпидемиологии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); неотложной медицинской помощи; организации
здравоохранения и общественному здоровью; терапии;

при оказании первичной специчrпизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного прерываrrия беременности); аллергологии
и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным
болезням; кардиологии; медицинской статистике; неврологии;
нефрологии; онкологии; оргаЕизации здравоохранения и общественному
здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации); офтальмологии; профпатологии; ревматологии;
рентгенологии; 1равматологии и ортопедии; уJlь,гразвуковой диагнос,гике;
урологии; физиотерапии; функциона;rьной диагностике; хирургии;
эндокринологии; эпидемиологии;

При проведеЕии медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам
профилактическим;

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию каЕдидатов в усыновители, опекуны (trопечители)
или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на нaL,,Iичие

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;
медицинскому освидетельствованию на нЕUIичие медицинских
противопоказаний к владению оружием;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе профессиона_llьной пригодности;
экспертизе временной нетрулоспособности.

4) 400105, Волгоградская область, г. Волгоград, ул, им. генер€ша
Штеменко, 15

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при ок€вании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: сестринскому делу;

при окtваЕии первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении мелицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.